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Damian czekaj

W posiadaniu narodowych agencji 
kartograficznych i katastralnych 
znajduje się wiele niezwykle uży-

tecznych zbiorów danych, które nie są ob-
jęte dyrektywą INSPIRE, a mogłyby zasi-
lić europejską infrastrukturę informacji 
przes trzennej. Sytuację tę ma zmienić pro-
jekt ELF (European Location Framework 
– Europejskie Ramy Lokalizacyjne), któ-
remu w znacznej części poświęcono sym-
pozjum „Europejskie Ramy Operacyjne 
w świetle IIP” odbywające się w ramach 
konferencji PTIP.

Ewa Wysocka z Głównego Urzędu 
Geodezji i Kartografii tłumaczyła, że 
celem projektu będzie wprowadzenie 
dodatkowych danych do europejskiej 
IIP, zapewnienie efektywnego dostę-
pu do nich (dotyczy to głównie danych 
referencyjnych znajdujących się w po-
siadaniu europejskich odpowiedników 
GUGiKu) oraz zapewnienie usług umoż-
liwiających integrację danych transgra-
nicznych. – O ile dyrektywa jest zbiorem 
różnego rodzaju wymagań, metodolo-
gii, metodyk i wskazówek technicznych, 
o tyle ELF jest projektem bardziej tech-
nicznym, który ma zapewnić przede 
wszystkim narzędzia oraz opisać te da-
ne, które nie zostały ujęte w specyfika-
cjach INSPIRE. ELF można uznać za 
projekt INSPIRE plus – podsumowała. 
W ELFie gromadzone są m.in. dodat-
kowe dane dotyczące drogowych sieci 
transportowych, budynków i jednostek 
administracyjnych.

E LF realizowany jest w ramach Pro-
gramu na Rzecz Wspierania Polity-
ki w Zakresie Technologii Informa-

cyjnych i Komunikacyjnych (ICT PSP). 
Przedsięwzięcie finansuje Unia Euro-
pejska oraz instytucje biorące udział 
w jej wykonaniu. Realizacja projektu 
powinna zapewnić: dostęp do danych 
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iNSPiRE plus
Zgodnie z hasłem tegorocznej konferencji PTIP 
– „Rozwój metod i technologii geoprzestrzennych” 
– dominującym tematem trzydniowych obrad było 
przetwarzanie, analizowanie i prezentowanie danych 
geoprzestrzennych, a także ich wykorzystanie w róż-
nego rodzaju inicjatywach. Jednym z szerzej omówio-
nych przedsięwzięć był projekt ELF (Euro pean Loca-
tion Framework). 

cjału. Podkreślił także, że niezwykle 
istotne jest utrzymanie rezultatów pro-
wadzonych prac i dbanie o ciągłą aktu-
alność danych. GGK pozytywnie ocenił 
efekty wprowadzenia nowelizacji Pra-
wo geodezyjne i kartograficzne związane 
z uwolnieniem danych przestrzennych 
z czterech rejestrów państwowego za-
sobu geodezyjnego i kartograficznego. 
Od 12 lipca br. 8 tys. unikalnych użyt-
kowników pobrało ponad 3,5 tys. GB 
tych danych. 

Kazimierz Bujakowski chwalił się 
również rosnącą popularnością mobil-
nej wersji Geoportalu. Zwrócił uwagę na 
duże zainteresowanie organów admini-
stracji publicznej danymi z PZGIK, do 
których mają one darmowy dostęp w ra-
mach wykonywania zadań publicznych. 
W 2014 r. różne instytucje państwowe 
z samej tylko bazy BDOT10k pobrały 
za darmo dane o równowartości blisko 
220 mln zł. GUGiK postuluje, aby 10% 
wartości wszystkich danych z PZGiK 
udostępnianych organom administra-
cji publicznej minister finansów prze-
znaczał na cel związany z aktualizacją 
i utrzymaniem ich jakości. GGK przed-
stawił pokrótce nowe projekty GUGiK, 
które w nowej perspektywie UE miały-
by być realizowane w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Są to: 
centrum analiz przestrzennych admini-
stracji publicznej (CAPAP), krajowa ba-
za danych geodezyjnej ewidencji sieci 
uzbrojenia terenu (KGESUT), TopoMa-
pa, Polska 3D+ oraz II faza budowy zin-
tegrowanego systemu informacji o nie-
ruchomościach (ZSIN).

W programie XXIV Konferencji PTIP 
znalazły się ponadto warsztaty szko-
leniowe (na których poruszono m.in. 
zagadnienia związane z prawnymi 
aspektami informacji geoprzestrzennej 
i perspektywami otwartego oprogramo-
wania) oraz 39 referatów zgrupowanych 
w 8 sesji tematycznych (m.in. modelowa-
nie, kształcenie, geoportale). n

w ramach europejskiej IIP zgodnie 
z wymaganiami dyrektywy INSPIRE, 
współdzielenie krajowych danych re-
ferencyjnych poprzez platformę ELF 
oraz lokalizację danych na podstawie 
nazw geograficznych, adresów i jedno-
stek administracyjnych. Aby umożliwić 
wykonywanie transgranicznych analiz 
przestrzennych, udostępniane dane po-
winna charakteryzować: aktualność, 
wiarygodność oraz spójność (m.in. w za-
kresie rozdzielczości przestrzennej i re-
guł generalizacji). Prace nad ELFem za-
inaugurowano 1 marca 2013 r. i mają one 
potrwać 36 miesięcy. W skład konsor-
cjum realizującego projekt wchodzą: Eu-
roGeographics, 15 narodowych agencji 
kartograficznych i katastralnych (w tym 
GUGiK reprezentujący Ministerstwo Ad-
ministracji i Cyfryzacji), 9 firm komer-
cyjnych związanych m.in. z inte gracją 
usług, oprogramowaniem i doradztwem, 
2 uczelnie wyższe oraz 3 organizacje 
zrzeszające użytkowników.

W programie konferencji znalazły 
się sesje dotyczące aktualnej pro-
blematyki IIP i przykładów do-

brych praktyk w budowie infrastruktury 
informacji przestrzennej. O dokonaniach 
na tym polu opowiadali m.in. przedsta-
wiciele Ministerstwa Środowiska, Głów-
nego Urzędu Statystycznego i Narodo-
wego Instytutu Dziedzictwa. Okazję do 
zaprezentowania swoich osiągnięć mie-
li także twórcy regionalnych projektów 
geoprzestrzennych (m.in. z województw 
mazowieckiego, dolnośląskiego, opol-
skiego, małopolskiego i lubuskiego).

– Dochodzimy do momentu, w którym 
nastąpi gwałtowny rozwój wykorzysta-
nia informacji przestrzennej – zapowie-
dział główny geodeta kraju Kazimierz 
Bujakowski i zwrócił uwagę na dyna-
micznie ros nące grono użytkowników 
IIP. Wskazał na konieczność edukacji 
w zakresie wykorzystania danych prze-
strzennych i tkwiącego w nich poten-


